
 

1 

 

PORTARIA Nº 035/2024 

 

 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete, no uso de suas atribuições 

legais; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 001, de 01 de fevereiro de 2002;  

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 003, de 07 de dezembro de 2012; 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 001, de 10 de fevereiro de 2023; 

 

CONSIDERANDO a indicação apresentada pelo Vereador Eustáquio  

Cândido da Silva, para lotação em seu Gabinete de Assessor Parlamentar I: 

  

  

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1º – Nomear MARIA APARECIDA DA COSTA FREITAS, para exercer o cargo em 

Comissão de Assessor Parlamentar I, Código CPC 08, Nível II, junto ao Gabinete do Vereador 

Eustáquio Cândido da Silva, na Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

SALA DAS SESSÕES, 1º DE ABRIL DE 2024. 
 
 

 

VEREADOR WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA 

– Presidente da Câmara – 

 
/LBAO/       


